N01

名舜泌
全恵久様

2024年 5月 19日

令 6年 度清瀬の会運営員会議報告及び紙面総会連絡書

さわやかな風が,心地よい季節となりましたが、いかがお過ごしでしょうか。

清瀬の会の5月 の定例総会は、重大な議案の無い場合は、ネット掲示板、及

び紙面での意見交換を行い総会としておりますのでご理解、ご協力くださいま

すようお願いいたします。

清瀬 の会 の運 営員 会議 報告

令和6年度 清 瀬の会定例総会に向けた、運営員による準備会議が、

別紙、運営員による2024年 5月 12日付会議次第に基づき開催されました。

当会議により決議された事項を下記の通りお知らせいたします。

開催 日日寺 : 令 示日6年 5月 12日

会議方法 :文 書、メール、面談により意見交換の後、紙面に確認記名。

議案と決議

① デマン ドタクシーの交通運営委員会については、前年同様に活動を続ける。

② 令和 6年 度の活動計画と予算の承認。

別紙添付の令和 5年 度清瀬の会事業報告書と令和 6年 度清瀬の会事業計画

書を賛成多数で承認。

③ 令和 6年度 役 員選出 (敬称l13)

会長 :高橋 昇  副 会長 :村上 和規  南 部 陽彦

会計 :浅野 英 子 広 報 :久保田 順子  監 査 :小笠原 秀行

令和 6年 度の総会について紙面による承認で可決。

記

No2

清瀬の会の活動報告

● 昨年度 め最果

デマン ド交通の運営企画に参加して、本格運営継続に協力しました。

作並町内会、新川町内会、ハイランド自治会との協働による人ツ森号の時間割

調整など、地域住民の要望を担当課 ・タクシー会社に伝えながら、持続可能な

運営に協力しました。

次に

高齢者の方の見守 り活動をより重点的に行いました。社会福祉協議会、包括セ

ンターに協力し2名の方の免許返納と介護施設入所までのお手伝いをしました。

次に

当地域内でのイノシシの穴掘 りが目立って来ましたので、町内会として実行可

能な対策法などの指導を市役所の担当課に依頼しました。

以上 が 昨年度の成果です。

● 本年度の計画

清瀬の会設立の主要目的である、高齢者福祉及び減災 ・防災を最優先にした

活動に、イノシシによる獣害防止対策を加えます。

以上の報告および、方針等に対してご意見 ・ご提案をお願い致します。

報告および方針にご意見の有る場合は、お名前をご記入の上、ご意見書のご

提出をお願いします。ご連絡、ご提出の無い場合は、賛成頂いた事として集計

されますので、ご協力の程 よ ろしくお願い申し上げます。

賛成が多数の場合は こ れを持つて令和 6年 度定例総会決議と致します。

清瀬の会

会長  高 橋 昇

副会長 南 部 陽 彦 村 上 和 規

広報  久 保田 順 子

監査  小 笠原 英 行

会計  浅 野 英 子

年 月 日 実 施 項 目 場 所 備  考

令5年 4月 ～

令6年 3月

高齢者見守 り

町内全域

一人暮らしの高齢者の

安否確認等

令5年 4月 ～

令和 6年 3月

デマン ドタクシー

八ツ森号検討会議 作並生活セ ンター

仙台市都市交通課の

会議 日程通 り

令 5年 5月 1 6日 高齢者支援検討会

町内会本部 丑括センターとの実務相談

令5年 6月 2 2日 IT機 器和l用促進会議

町内会本部 ボランテイア学生参加

令6年 2月 2 3日 獣害対策相談

総合支所担当課 イノシン対策講習

令和 5年 度 清 瀬の会 事 業報告書

令和 5年 度 清 瀬の会 収 支決算報告

(収入合計)93,913-(支 出合計)93,913=(次 年度繰越額)0

0監 査報告

令和6年  月  日 、令和 5年度清瀬の会の事業および収入、支出会計決算についての書類、

通帳など一切の書類を監査したところ適切に処理されていましたので報告いたします。

令和 6年   月   日  清 瀬の会  監 査         印

収入の部

項 目 決 算  額 備 考

育成奨励金 50,350

市政便 り配布謝礼金 21,280

前年度繰越金 920

有志者寄付金 21,363

″へ

ロ 計 93,913

支出の部

項 目 決 算  額 備 考

市政便 り配布謝礼金 21,280 配布作業者に支払い

通信費 12,000 電話通信費

事務用品 6,633 コピー用紙 。インク購入

WEBサ イ ト管理費 24,000 管理担当グループに支払い

会計事務費 6,000 会計事務担当者に支払い

交通費弁済 24,000 会長交通費

△
ロ 計 93,913